
3 februari 1998/Nr. J. 981009
Directie Juridische Zaken

De Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
Gelet op artikel 12 van het Besluit
paraveterinairen;

Besluit:

Artikel 1 
Tot het onderzoeken van varkens ter
onderkenning van ziekte en het afne-
men van bloed bij varkens zijn toegela-
ten zij, die het doctoraal examen dier-
geneeskunde met goed gevolg hebben
afgelegd, in het bezit zijn van een ver-
klaring van de adjunct-directeur van de
Rijksdienst voor de Keuring van Vee en
Vlees waarin vermeld wordt dat zij zijn
aangesteld om de genoemde handelin-
gen te verrichten, en genoemde han-
delingen verrichten onder leiding en
controle van een dierenarts.

Artikel 2 
De in artikel 1 bedoelde toelating is
geldig tot 1 mei 1998.

Artikel 3
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 14 februari 1998.

Deze regeling zal met toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 3 februari 1998.
De Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
J.J. van Aartsen.

Toelichting

De onderhavige regeling vervangt de
regeling van de Minister van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij,
van 13 februari 1997, nr. J. 971520,
Stcrt 32, die, ingevolge artikel 12 van
het Besluit paraveterinairen  een jaar
na inwerkingtreding vervalt (vervalda-
tum 14 februari 1998). Omdat er nog
steeds behoefte is aan de inzet van stu-
denten bij de screening van varkensbe-
drijven wordt de toelating met de

onderhavige regeling opnieuw gere-
geld.

Studenten diergeneeskunde die aan
de voorwaarden voldoen kunnen wor-
den ingezet bij het afnemen van bloed
bij en het klinisch onderzoek van var-
kens in het kader van de screening van
varkenshouderijen op varkenspest.

De Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
J.J. van Aartsen.

Uit: Staatscourant 1998, nr. 23 / pag. 9 1

Verlenging inschakeling studenten 
bij screening varkensbedrijven
LNV


